diário oficial Nº 33296  17Sexta-feira, 20 de janeiro de 2017

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.02.2017 a 02.03.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS
PORTARIA Nº 09 DE 17 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
rESolVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), CATARINA ALVES FEITOSA, ocupante do
cargo de TÉC. DE ENFERMAGEM, Matrícula n° 722391-1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 13.06.2013
a 12.06.2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 16.02.2017 a 17.03.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS
PORTARIA Nº10 DE 19 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
rESolVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao servidor, ADRIANO NUNES DA SILVA, ocupante do cargo
de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula n°115452-1 lotado no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, restante do triênio: 01.04.2003 à 31.03.2006.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.11.2016 a 30.11.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS
PORTARIA Nº 11 DE 19 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com a art. 98 da lei nº 5.810/24.01.94
ao servidor, ADRIANO NUNES DA SILVA ocupante do cargo
de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula n°115452-1 lotado no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio: 01.04.2006 à 31.03.2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.12.2016 a 30.12.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS
PORTARIA Nº 12 DE 19 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com a art. 98 da lei nº 5.810/24.01.94 a
servidora, CLEIDE EDUARDA DA SILVA SILVA ocupante do cargo
de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula n°54194034-1 lotado no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio: 28.11.2011 à 27.11.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze Licença Prêmio, no período de
06.02.2017 a 07.03.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS

Protocolo: 139233

ERRATA
.

ERRATA
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.831 de
20.02.2015.
rESolVE:
rETificar a Portaria nº 207 de 01 de dezembro de 2016,
publicada no Diário Oficial nº 33272 de 16/12/2016, que
determinou 30 (tinta) dias de Licença Prêmio para servidora
AUDUINA LEITÃO VIANA SILVA Matrícula 54189047.

Onde se lê: TriÊNio dE 25.02.2005 À 24.02.2008
Leia-se: TriÊNio dE 25.02.2008 À 24.02.2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS

Protocolo: 139237

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
rESolVE:
1. Tornar sem efeito a Portaria nº 201 de 01 de dezembro
de 2016, publicado no doE nº33272 do dia 16 de dezembro
de 2016, que concedeu licença prêmio para o servidor Adriano
Nunes da Silva.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/01/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
dirETora GEral / HraS

Protocolo: 139240

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 005/2017
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
c.P. f: 33118639253
MATRICULA: 57206620/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar  Hemocomponentes e hemoderivados do
HENAB em Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: Cametá
dESTiNo: abaetetuba
PEriodo: 19 a 20/01/2017.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
diretor/Hrc

Protocolo: 138989

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
 Nº. do contrato: 045/2016 – Processo nº 2016/425.670 Valor
Total: r$ 212.999,02 objeto: o presente contrato tem como
objeto a execução dos serviços de conservação de reforma de
uma ponte em madeira de lei, sobre o rio Inajá (97,00m x 4,20m
x 13,00m), localizada na PA-463, trecho: PA-372 / Barreira do
Campo, Município de Santa Maria das Barreiras, sob jurisdição do
6º Núcleo Regional conforme especificações contidas nos Anexos
do Edital.
data de assinatura: 19/01/2017       inic. de Vig.: 19/01/2017
T. Vig.: 18/04/2017
Foro: Comarca de Belém                   Nº . do Empenho:     Prazo:
90 (noventa dias)
CONTRATO DE EMPREITADA
Decreto de Qualificação: s/n Data: 14/04/2015 Data da publ:
15/04/2015
liciTaÇÃo:
Nº. / Exercício: 021/2016                      Modalidade: TOMADA
dE PrEÇoS
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 29101.26.782.1435.7433
fonte do recurso: 0125000000 Natureza da despesa: : 449051
coNTraTado
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.027.166/0001-15  Nome: J. N.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME  Logradouro Av. Joaquim

Lima Nº.: 3345    Bairro: São Luiz II Cidade: Conceição do
Araguaia UF: PA
E-mail: jnprestacaodeservicos@hotmail.com
Tel.: (94) 91940774
ordENador
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 139243

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
 N° do Contrato: 011/2016      Proc. nº: 2015/488.524
Nº. do termo: 2º    data de assinatura: 11/01/2017.
Justificativa: A prorrogação de prazo decorre da morosidade
no pagamento das medições, bem como em razão da falta
de chuvas, o que fez com que os serviços de compactação se
tornassem praticamente inexequíveis. A prorrogação de prazo
está fundamentada no Art. 57, § 1º, II e VI da Lei nº. 8.666/93,
bem como na Cláusula IV, item 4.5 do Contrato.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Início da Vigência: 16/01/2017                          Término da
Vigência: 15/05/2017
coNTraTaNTES: SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTES –
SETRAN– CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E JN PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA – ME  - CNPJ nº: 05.027.166/0001-15
Logradouro: Av. Joaquim Lima         Bairro: São Luiz II
CEP: 68.540-000
Cidade: Conceição do Araguaia        UF: PA           Nº.: 3345
ordENador
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
TraNSPorTES.

Protocolo: 139247

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO
 N° do Convênio: 03/2014                                    Proc. n°:
2014/202.550
Nº. do termo: 14º                                       data de assinatura:
12/01/2017.
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de
Prazo ao Convênio de Cooperação nº 03/2014 é decorrente
da solicitação feita pelo Diretor de Planejamento em exercício
através do Memorando nº 004/2017 (fls. 1337), uma vez que
a liberação dos recursos está em atraso. A prorrogação de
prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item I, alínea “h”.
Prazo: 60 dias.
Início da Vigência: 13/01/2017                          Término da
Vigência: 13/03/2017
coNTraTaNTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES – SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-
09 E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA – CNPJ nº 05.070.404/0001-75.
cEP: 68.540-000                    logradouro: Tv. Vereadora
Virgulina Coelho
Bairro: São Luiz II
cidade: Conceição do Araguaia     UF: PA                          Nº:
1145
ordENador:
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 139227
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE INCLUSÃO DE CLÁUSULA
AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2014
 Nº. do Convênio: 03/2014   Nº. do termo: 1º        data de
assinatura: 12/01/2017
Processo: 2014/202.550
Justificativa: O presente Termo de Aditivo de Inclusão de
Cláusula ao Convênio de Cooperação nº 03/2014 tem
como fundamento o art. 1º, § 1º, VI, e o art. 2º, V e IX,
ambos do Decreto Estadual nº 2.637/2010.
ParTES
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES –
SETRAN – CNPJ Nº. 04.953.717/0001-09 E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – CNPJ nº
05.070.404/0001-75.
cEP: 68.540-000                    logradouro: Tv. Vereadora
Virgulina Coelho
Bairro: São Luiz II
cidade: Conceição do Araguaia     UF: PA                          Nº:
1145
ordENador:
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 139229
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO
N° do Convênio: 14/2014                                        Proc. n°:
2014/89436
Nº. do termo: 14º                                                     data de
assinatura: 20/12/2016.
Justificativa: Prorrogação de Prazo devido ao atraso na
liberação de recursos.